8
4
Посадский вестник  № 40, 20 августа 2015 г.

[image: image2.jpg]

	ПОСАДСКИЙ

ВЕСТНИК
	2015
Август,20,
четверг,

№ 40

	Чаваш  Республикин

Сентерварри

районен администрации.

Й Ы Ш Ã Н У

                                №

С\нт\рварри  хули

	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

             19.05.2015     №  342
г. Мариинский  Посад

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожная карта») развития малого

и среднего предпринимательства

в  Мариинско - Посадском  районе

Чувашской Республики на 2015-2016

годы.

          В целях реализации Распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 06 апреля 2015г. № 206-р,  администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») развития малого и среднего предпринимательства в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики на 2015–2016 годы (далее – план) согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу экономики и имущественных отношений администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики совместно с администрацией Мариинско-Посадского городского поселения Чувашской Республики обеспечить своевременное выполнение мероприятий предусмотренных планом.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в муниципальной газете «Посадский вестник» и размещению в разделе «Предпринимательство» на официальном сайте администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела экономики и имущественных отношений администрации Мариинско - Посадского района Чувашской Республики Сергеева В.З.

Глава администрации

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики                                                                                  В.И. Григорьев

Заместитель главы администрации – начальник отдела экономики и имущественных отношений администрации Мариинско-Посадского района

______________________Сергеев В.З.

Начальник отдела юридической службы администрации Мариинско-Посадского района

_______________________Кузьмин И.Н.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

от   19.05.2015   № 342

(приложение № 1)

П Л А Н
мероприятий («дорожная карта») развития малого и среднего

предпринимательства в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики на 2015–2016 годы

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Вид документа

(проект)
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I.  Уменьшение уровня административных барьеров  для субъектов малого предпринимательства

	1.
	Проведение в Мариинско-Посадском районе  Чувашской Республики для субъектов малого и среднего предпринимательства информационных мероприятий с разъяснением изменений, произошедших в законодательстве Российской Федерации и Чувашской Республики в части ведения предпринимательской деятельности, мер государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	доклад о итогах развития малого и среднего предпринимательства Мариинско-Посадского района Чувашской Республики за  отчетный период.
	2015–2016 гг.
	Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
	увеличение количества предпринимателей – получателей государственной поддержки

	II. Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	2.
	Предоставление государственной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на конкурсной основе
	протоколы заседаний Комиссии по государственной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, постановление администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики о предоставлении государственной поддержки

	2015–

2016 гг.
	Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
	рост числа субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей государственной поддержки, увеличение количества созданных субъектами малого и среднего предпринимательства рабочих мест

	3.
	Расширение возможностей получения кредитных ресурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства с помощью механизмов микрозаймов и поручительств
	доклад о итогах развития малого и среднего предпринимательства Мариинко-Посадского района Чувашской Республики за  отчетный период.

	2015–

2016 гг.
	Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, филиал агентства АНО «Агентство по поддержке малого бизнеса в Чувашской Республике»* и  Банки*.
	ежегодное увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку.

	4.
	Привлечение средств федерального бюджета на реализацию мер по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики
	заявки в Минэкономразвития Чувашии на конкурсный отбор субъектов Российской Федерации для предоставления субсидий из федерального бюджета на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства

	2015–

2016 гг.
	Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, индивидуальные предприниматели  и малые предприятия района.
	получение субсидий из федерального бюджета на реализацию мероприятий по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики

	5.
	Оценка эффективности и результативности мер государственной поддержки
	доклад о достигнутых значениях показателей и эффективности  развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики и мерах, направленных на их государственную поддержку

	2015–

2016 гг.
	Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
	обеспечение эффективности использования бюджетных средств

	III.  Создание объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	6.
	Строительство инженерной инфраструктуры индустриального (промышленного) парка в г. Мариинский Посад
	акт ввода в эксплуатацию, свидетельство о государственной регистрации индустриального парка г. Мариинский Посад
	2016 г.
	Администрация  Мариинско-Посадского  района Чувашской Республики и  администрация Мариинско-Посадского городского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
	увеличение в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики доли инновационных предприятий, новых высокотехнологичных производств; резидентами индустриального парка станут малые и средние предприятия района; индустриальный парк будет являться одним из ключевых объектов инфраструктуры г.Мариинский Посад, в рамках которого планируется осуществить реализацию инвестиционных проектов, создать новые высокопроизводительные рабочие места, а также простимулировать развитие инновационных продуктов и услуг

	IV.  Организационная, инфраструктурная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	7.
	Проведение консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства, граждан, желающих создать собственный бизнес, по различным аспектам предпринимательской деятельности, рабочих встреч, круглых столов, тренингов, конференций по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

	доклад о итогах развития малого и среднего предпринимательства Мариинко-Посадского района Чувашской Республики за  отчетный период
	ежеквартально
	Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	рост числа субъектов малого и среднего предпринимательства

	8.
	Широкое информирование населения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики о мерах государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	публикация в средствах массовой информации и в сети «Интнрнет»
	в течение года
	Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
	увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, воспользовавшихся государственной поддержкой

	9.
	Актуализация раздела «Предпринимательство» на официальном сайте администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в информационно-теле​коммуникационной сети «Интернет»

	информационные статьи, аналитические справки, анонсы, объявления
	в течение года
	Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	формирование положительного общественного мнения о малом и среднем предпринимательстве, стимулирование деловой активности, повышение информированности предпринимателей

	10.
	Проведение выездных встреч с представителями предпринимательского сообщества и руководителями организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях выявления проблем малого бизнеса Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, а также информирования субъектов малого и среднего предпринимательства о реализации мероприятий подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики» муниципальной программы «Экономическое развитие Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на 2014-2020гг.»

	проведение дня малого и среднего предпри​нимательства в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики, план проведения совещаний, отчет по каждому мероприятию
	в течение года
	Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

	повышение информированности предпринимателей, повышение финансовой грамотности, оказание содействия в решении проблем

	V. Снижение административных барьеров для бизнеса

	11.
	Проведение заседаний рабочей группы по предпринимательству и развитию инновационной деятельности в сфере малого и среднего бизнеса при Совете по инвестиционной и предпринимательской деятельности в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики

	протоколы заседаний рабочих групп
	ежеквартально
	Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
	разработка проектов нормативных правовых актов Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по вопросам устранения административных барьеров, препятствующих развитию предпринимательства

	12.
	Организация встреч с предпринимательским сообществом по актуальным вопросам развития бизнеса во взаимодействии с Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Мариинско-Посадском районе Чувашской Республики, общественными объединениями предпринимателей района.
	протоколы мероприятий
	в течение года
	Администрации Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
	содействие созданию благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности и снижению административных барьеров

	VI.  Организация проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий

	13.
	Организация проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, выполнения показателей результативности оказания государственной поддержки
	постановление  администрации Мариинско-Посадского района, справки проверки
	в течение года
	Администрация Мариинско-Посадского района Чувашской Республики
	обеспечение эффективности использования бюджетных средств

____________

* Мероприятия, предусмотренные планом, осуществляются по согласованию с исполнителем.

_____________

	   Муниципальная газета «Посадский вестник»

Адрес редакции и издателя:

429570, г. Мариинский Посад, ул. Николаева, 47

E-mail: marpos@cap.ru
	Учредители – муниципальные образования Мариинско-Посадского

района
	Руководитель – главный редактор

А.В. Максимова

Тираж 150 экз.

Формат А3

_1197091714.bin